國際青年商會中華民國總會101年度選務委員會第二次會議紀錄
時間：101年5月31日(星期四)下午14:00
地點：總會會議室
主席：主任委員　呂幸儀
司儀：總幹事    沈育德
記錄：秘書處    姚欣彣
一、報告出席人數：     應到 15 位，實到10；達法定人數。
    出席：呂幸儀、沈育德、呂忠穎、王威元、蔡承璋、郭輝鴻、邱元楷、楊明麟、
          黃明儀、林於鐘。
    缺席：梁榮海、蔡玉如。
    請假：陶威中、林琳森、李文福。

二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條

四、通過本次會議議程                決議： 通過
五、介紹來賓：歡迎總會長張淵翔蒞會。
六、主席致詞：
    主任委員 呂幸儀：
    各位委員下午好，今日召開選務委員會第二次會議，希望此次的選舉事務能夠準時進行
    。今年年會於8月17日至19日舉行，因此必須在7月中旬就進行各項候選公告，並於
    7月底或8月初前往台中場勘，與文心分會溝通選舉相關事宜。另外，選舉電腦選票系
    統公開招標也即將開始，希望各委員能夠分工合作。稍後的理監事人員資格審查部分，
    ，有賴大家一同審查、決議並做最後的公告，以上，謝謝各位。
七、來賓致詞：
    總會長 張淵翔：
    本會第61屆(60週年)的理監事幹部由本委員會審查後，經全國會員代表選舉後產生。
    淵翔懇託各位於委員會議時依法秉公處理，另外，於競選期間，各位委員也要協助本會
    維持選舉秩序，特別有違法、有損青商形象的情事，請各位委員仗義直言，制止上述情
    事，謝謝各位。
八、報告事項：
    ※宣讀上次會議紀錄：無誤
    ※上次會議決議執行情況報告

    ※其他會務報告：無
九、討論事項
    案由（一）：選務委員會委員請辭，請通過案。
               (總幹事 沈育德提案；委員 呂忠穎附署)

         說明：因部分委員參與第61屆總會會執人員選舉，故須請辭。

         辦法：委員郭輝鴻、蔡承璋、邱元楷、黃明儀請辭。

         決議：照案通過。
  案由（二）：第60屆（101年度）理監事候選人資格審查，請通過案。

 (委員 楊明麟提案；委員 林琳森附署）

         說明：1、依據章程施行細則第四章第39、40、43、83條辦理。

               2、依據總會章程”理監事選罷法”第三章第11條規定辦理。
         辦法：會長應選一席、常務副會長應選五席、理事應選十四席、監事應選七席。
         決議：1.若該職務已足額，則不開放補件。
               2.候選人資格第一次審查結果：
     ※會長候選人通過---郭輝鴻，退件---蔡承璋、邱元楷。
                    (足額，不開放補件)
                 ※常務副會長候選人通過---鄭智耀，退件---陳家濬、陳明瑞、黃明儀、
                   楊承翰。

                 ※監事候選人通過---何家鴻，退件---張家豪、王深田、邵宇玄、莊永興。
                 ※理事候選人退件---顏秉田、林加倫、吳志強。

               3.第61屆理監事候選人退件部分請於101年6月14日上午9時前，將文件

                 備齊，寄達總會秘書處，逾時不再收件。

               4.不足額之職務開放登記至101年6月14日上午9點。
               5.依據本會理監事選罷法第八章第42條：理監事候選人不依規定參加6月

                 15日第61屆理監事候選人講習會或諮詢會者，喪失候選資格。

               6. 投票表決事項：總會長候選人退件是否可予以補件---蔡承璋、邱元楷。

   投票結果：贊成 1票(王威元)；反對4票。
               反對理由：未於時間之內將資料送齊，故不予補件。
    案由（三）：第61屆（102年度）選務作業流程、開票方式及相關發包事宜以及決議招
               標日期，請討論案。 （總幹事 沈育德提案；委員蔡玉如 附署）

  說明：1.依據本會理監事選舉及罷免辦法辦理。

               2.理監事部份以電腦選票及其計票作業系統辦理；上網公告發包，選票式樣。

         辦法：招標日期決議後，上網公告招標，並於第三次會議開標。

         決議：照案通過。
  案由（四）：下次會議時間及地點，請討論案。
  （總幹事 沈育德提案，委員 黃明儀附署）

  說明：時間：101年6月14日(星期四）10:00。

     地點：總會會議室。
  決議：照案通過。
十、臨時動議：無
十一、自由發言：
    主任委員 呂幸儀：有關於候選人繳納保證金部分，若第二次審核未通過者，將於一星期
                     後匯款退還保證金。

十二、散會：17:26
2